日本原子力学会 標準委員会 原子燃料サイクル専門部会 臨界安全管理分科会
第 1 回 再処理施設燃焼度クレジット標準作業会 議事録

１．日時 ：2010 年 10 月 22 日（金）17:10～17:40
２．場所 ：日本原燃㈱東京事務所（物産ビル別館６階第 1 会議室）
３．出席者 ：（敬称略）
      （委員）坂下主査、山口副主査、板原幹事、岩田、熊埜御堂、

三橋、山崎、橋角（８名）
４．配布資料
 資料 01 作業会における検討の進め方
 資料 02 民間規格 BUC 本文 作成中(2010.10.22)
 資料 03 民間規格 BUC 附属書 作成中(2010.10.22）

５．議事概要
（１）出席者／資料の確認

出席者を確認（８名全員出席）し、決議に必要な定員数を満たしていることが確

認された。
また、配布資料の確認を行った。

（２）役員の選出
互選により、坂下委員が主査に選出された（全員一致）。
坂下主査より山口委員が副主査として指名された。坂下主査と山口副主査の協議

により板原委員が幹事に指名された。
代表者として、坂下主査が選任された。

（３）作業会における検討の進め方
  板原幹事より、資料 01 に沿って、作業会における検討の進め方が提案された。
  次回の作業会において標準本文（案）を審議し、次回の分科会に提案する方針が

確認された。
  また、標準附属書（案）は、次回作業会までに概要を作成し、次々回の分科会に

提案する方針が確認された。

６．その他（次回作業会等）

次回作業会は、11 月 26 日（金）に、日本原燃㈱東京事務所（物産ビル別館６階第

２会議室）において開催することとした。

以 上